ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2019 г. N 1543

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ

СЛУЖБЕ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Внести в Положение о Федеральной налоговой

службе, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 30

сентября 2004 г. N 506 "Об утверждении

Положения о Федеральной налоговой службе"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 40, ст. 3961; 2009, N 30, ст.

3805; 2014, N 27, ст. 3775), следующие изменения:

а) подпункт 5.5.12 признать утратившим силу;

б) дополнить подпунктом 6.1(1) следующего

содержания:

"6.1(1). выполнять действия по совершению

сделки, предусмотренные частями 5.1 и 5.2 статьи

6.2 Федерального закона "О лотереях", частями 8.1

и 8.2 статьи 5.1 Федерального закона "О

государственном регулировании деятельности по

организации и проведению азартных игр и о

внесении изменений в некоторые

законодательные акты Российской Федерации";".

2. Признать утратившим силу постановление

Правительства Российской Федерации от 30 июня

2014 г. N 594 "О внесении изменений в Положение

о Федеральной налоговой службе" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

27, ст. 3775).

3. Реализация полномочия, предусмотренного

настоящим постановлением, осуществляется

Федеральной налоговой службой в пределах

установленной Правительством Российской

Федерации предельной численности работников

Службы, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных Службе в федеральном бюджете

на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ